
Česká pediatrická společnost ČLS JEP
za organizačního zajištění

BOS. org s. r. o. 
pořádá

22. PEDIATRICKÝ DEN
6. února 2016, Ústí nad Labem
Clarion Congress Hotel Ústí nad Labem – lékařská sekce

IBS HOTEL VLADIMIR – sesterská sekce

Sympozium lékařů a sester



Vážení přátelé dětského lékařství,
zveme Vás na další ročník již 22. PEDIATRICKÉHO DNE do Ústí nad Labem.
Připravujeme pro Vás opět pestrý program naplněný novinkami, praktickými zkušenostmi a zajímavými 
kazuistikami z dětského lékařství a také z několika oborů s dětským lékařstvím těsně souvisejícími. Bude-
te mít příležitost získat nové informace, diskutovat s odborníky, také se kolegiálně a přátelsky setkat.
Sympozium lékařů 22. ročníku pediatrického dne jsme nově umístili do konferenčních prostor Clarion 
Congress Hotelu Ústí nad Labem. Sympozium sester se bude konat v  blízkém IBS HOTELU VLADIMIR, 
který poskytuje komfortnější prostor a větší kapacitu sesterské sekci. V době polední přestávky nám oba 
prostory umožnily zajistit na základě Vašeho přání teplé obědové menu. Věříme, že i tato změna přispěje 
k Vaší spokojenosti k účasti na sympoziu.
Za organizátory
MUDr. Jaroslav Škvor, CSc. Mgr. Marie Lulková
přednosta Dětské kliniky UJEP, vrchní sestra Dětské kliniky UJEP,
Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.
Krajská zdravotní, a. s. Krajská zdravotní, a. s.

TERMÍN KONÁNÍ
6. února 2016 (sobota) od 9.00 hodin, registrace 8.00–17.00 hodin

MÍSTO KONÁNÍ – POZOR ZMĚNA!
LÉKAŘSKÁ SEKCE – Clarion Congress Hotel Ústí nad Labem, Špitálské náměstí 3517
SESTERSKÁ SEKCE – IBS HOTELU VLADIMIR, Masarykova 3128/36

ODBORNÉ ZAJIŠTĚNÍ
SYMPOZIUM LÉKAŘŮ SYMPOZIUM SESTER
MUDr. Jaroslav Škvor, CSc. Mgr. Marie Lulková
Dětská klinika UJEP, Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., Krajská zdravotní, a. s.

SEKRETARIÁT – informace, korespondence
BOS. org s. r. o., Kekulova 615/38, 400 01 Ústí nad Labem 
tel.: +420 475 531 098 / +420 475 207 082, fax: +420 475 205 169, e-mail: info@bos-congress.cz
IČ: 64049876, DIČ: CZ64049876
Firma BOS. org s. r. o. je zapsána u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 9733.

CERTIFIKÁTY O ÚČASTI
LÉKAŘI – vzdělávací akce má charakter postgraduálního vzdělávání a  je garantována ČLS JEP 
ve  spolupráci s  ČLK (ohodnocena kredity) jako akce kontinuálního vzdělávání dle Stavovského 
předpisu ČLK č. 16. Lékařům bude předáno potvrzení s přiznáním kreditních bodů.
SESTRY – dle vyhlášky 4/2010 Sb. a na základě souhlasu České asociace sester bude sestrám předá-
no potvrzení s přiznáním kreditních bodů. 

DŮLEŽITÉ TERMÍNY
 8. ledna 2016 Uzávěrka zaslání abstraktů přednášek
 21. ledna 2016 Sleva za včasnou registraci a úhradu poplatku
 6. února 2016 22. PEDIATRICKÝ DEN

AKTUÁLNÍ INFORMACE, REGISTRACE ON-LINE NA INTERNETOVÝCH STRÁNKÁCH
www.bos-congress.cz/pdul2016

GENERÁLNÍ PARTNER PARTNER



ODBORNÝ PROGRAM SYMPOZIUM LÉKAŘŮ
Místo konání: Clarion Congress hotel Ústí nad Labem
08.00–17.00 hodin Registrace, prohlídka výstavy firem
09.00–10.40 hodin Odborný program I.
Zahájení: Škvor J.
Předsedající: Laubová J.
Bolest na hrudi v kardiologii dětí a adolescentů 20 min.
Homola J., Homola P. – KARDIO Homola s. r. o., Ústí nad Labem
Shunt versus endoskopická ventrikulostomie třetí komory 
v léčbě dětského hydrocefalu – indikace, výsledky 15 min.
Radovnický T., Vachata P., Sameš M. – Neurochirurgická klinika UJEP, MNUL, o. z., KZ, a. s.
Idiopatická nitrolební hypertenze 30 min.
Kuchař M. – Dětská neurologická ordinace, Dětské oddělení, Krajská nemocnice Liberec, a. s.
Kuchařová K. – Oční oddělení, Dětské oddělení, Krajská nemocnice Liberec, a. s.
Diagnosticko-terapeutická rozvaha nad febrilním dítětem od 3 let, 
aktualizace posledních 10 let 10 min.
Gut J. – Dětské a novorozenecké oddělení, Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s.
Dvakrát stejně, diagnosa ale jiná 10 min.
Kroh J. – Dětské a novorozenecké oddělení, Nemocnice Chomutov, o. z., KZ, a. s.
Nové postupy v prevenci zubního kazu u dětí a mládeže 15 min.
Colgate-Palmolive Česká republika spol. s r. o. 
10.40–11.00 hodin Přestávka – občerstvení
11.00–13.00 hodin Odborný program II.
Předsedající: Pajerek J.
Srdeční záležitost 30 min.
Tůma S. – Klinika zobrazovacích metod, 2. LF UK, Praha; Katedra radiologie a toxikologie ZSF JU, České Budějovice
Antibiotika - historie a současnost 30 min.
Beneš J. – Klinika infekčních, parazitárních a tropických nemocí, 3. LF UK, Nemocnice Na Bulovce
Diferenciální diagnostika artritidy u dětí 30 min.
Doležalová P. – Klinika dětského a dorostového lékařství, VFN v Praze a 1. LF UK, Praha
Než se oženíš... (samoúzdravná schopnost dětských plic) 5 min.
Cipra A. – Dětská klinika UJEP, MNUL, o. z., KZ, a. s.
Probiotické bakterie pro pacienty s ORL infekcemi 5 min.
Favea Plus a. s.
13.00–13.40 hodin Přestávka – oběd, prohlídka výstavy firem
13.40–15.05 hodin Odborný program III.
Předsedající: Zahradníček L.
Tumory CNS u dětí(2 kazuistiky) 10 min.
Rota P. – Pediatrické oddělení, Nemocnice Jablonec nad Nisou, p. o.
Myokarditida u dětí (kazuistika) 10 min.
Rolná J. – Pediatrické oddělení, Nemocnice Jablonec nad Nisou, p. o.
Intoxikace u dětí se srdeční vadou – kazuistika 10 min.
Chalupský M. – Dětské oddělení, Nemocnice Nové Město na Moravě, p. o.
Atypický průběh abcesu ledviny 10 min.
Schejbalová Z. – Dětské oddělení, Krajská nemocnice Liberec, a. s
Homeopatická podpora v rekonvalescenci 10 min.
Holá M. – Sanare s. r. o.
Je mateřské mléko dostačující pro předčasně narozené? 10 min.
Pánková Hrabáková J., Pánek M. – Novorozenecké oddělení, MNUL, o. z., KZ, a. s.
15.05–15.25 hodin Přestávka
15.25–17.00 hodin Odborný program IV.
Předsedající: Cipra A.



Metoda řešení zarůstajících nehtů 15 min.
Raticová E. – Ústí nad Labem
Polytrauma u jednovaječných dvojčat – stejný mechanismus úrazu – odlišná zranění 10 min.
Raticová E. – Ústí nad Labem
Význam včasné diagnostiky u dětí s neurovývojovými poruchami 
a možnosti následné intervence 10 min.
Zapletalová L., Kopalová V., Kovalčuková I., Žitňanská K. – Demosthenes, o. p. s.
Prezentace služby Raná péče DEMOSTHENES 10 min.
Kopalová V. – Demosthenes, o. p. s.
Atopický ekzém jednoduše + kvíz 10 min.
Humhejová D. – Dětská klinika UJEP, MNUL, o. z., KZ, a. s.
Pozor, slezina! 10 min.
Mourková H., Procházková D. – Dětská klinika UJEP, MNUL, o. z., KZ, a. s.
17.00 hodin Závěr odborné části programu: Škvor J. 
Seminář pro zájemce – lékaře i sestry
Po skončení odborného programu lékařů, Clarion Congress Hotel, sál Aurum + Borum
Resuscitace u dětí 20 min.
Gabera A., Vacíková J. – Dětská klinika UJEP, MNUL, o. z., KZ, a. s.

ODBORNÝ PROGRAM SYMPOZIUM SESTER
Místo konání: IBS HOTEL VLADIMIR
08.00–16.00 hodin Registrace, prohlídka výstavy firem
09.15–11.10 hodin Odborný program
Infekce a migrace 20 min.
Přibíková R. – Dětská klinika UJEP, MNUL, o. z., KZ, a. s.
Psychiatrické diagnózy mezi námi 20 min.
Sirotková H. – Dětská klinika UJEP, MNUL, o. z., KZ, a. s.
Bakteriální střevní flóra a její význam 30 min.
Beneš J. – Klinika infekčních, parazitárních a tropických nemocí, 3. LF UK, Nemocnice Na Bulovce
Než se oženíš... 5 min.
Cipra A. – Dětská klinika UJEP, MNUL, o. z., KZ, a. s.
Včera, dnes a zítra... 10 min.
Sokolová D., Jahelková J. – Dětská klinika UJEP, MNUL, o. z., KZ, a. s.
EKG Holter 10 min.
Mandíková L., Kolková M. – Dětská klinika UJEP, MNUL, o. z., KZ, a. s.
Dg. N47 a naše zkušenosti 10 min.
Rothová M. – Dětská chirurgie, MNUL, o. z., KZ, a. s.
11.10–11.30 hodin Přestávka
11.30–13.30 hodin Odborný program
Nové postupy v prevenci zubního kazu u dětí a mládeže 15 min.
Colgate-Palmolive Česká republika spol. s r. o. 
Netradiční příčiny úrazů 10 min.
Cibulková P. – Dětská chirurgie, MNUL, o. z., KZ, a.s.
Nejlepší je od mámy 30 min.
Pánková Hrabáková J. – Novorozenecké oddělení, MNUL, o. z., KZ, a. s.
Když je na prs ještě brzy 30 min.
Pánek M. – Novorozenecké oddělení, MNUL, o. z., KZ, a. s.
13.30–14.15 hodin Přestávka
14.15–16.00 hodin Odborný program
(Ne)Umíte se bránit? 30 min.
Škvor J. – Dětská klinika UJEP, MNUL, o. z., KZ, a. s.



Peer není netopýr 15 min.
Lulková M. – Dětská klinika UJEP, MNUL, o. z., KZ, a. s.
Adaptační proces z pohledu školitele 10 min.
Černá H. – Dětská klinika UJEP, MNUL, o. z., KZ, a. s.
Probiotické bakterie pro pacienty s ORL infekcemi 5 min.
Favea Plus a. s.
Seminář pro zájemce – lékaře i sestry
Po skončení odborného programu lékařů, Clarion Congress Hotel, sál Aurum + Borum
Resuscitace u dětí 20 min.
Gabera A., Vacíková J. – Dětská klinika UJEP, MNUL, o. z., KZ, a. s.

ORGANIZAČNÍ INFORMACE
REGISTRAČNÍ POPLATKY
 Úhrada poplatku do 21. 1. 2016 Úhrada poplatku od 22. 1. 2016 a u registrace
Lékař 450,- Kč 800,- Kč
Sestra 350,- Kč 600,- Kč
V ceně registračního poplatku je: vstup na sympozium a doprovodnou výstavu, materiály sympozia, 
občerstvení o přestávkách a obědové menu.

STRAVOVÁNÍ
Během přestávky odborného programu bude podáváno občerstvení. V době polední přestávky 
jsou v hotelové restauraci zajištěny obědy formou menu.

SPOLEČENSKÝ VEČER
6. února 2016 od 18.30 hodin – Pivovar Hotel Na Rychtě, Klášterní 75/9, Ústí nad Labem
Občerstvení formou menu. 
Poplatek společenského večera 150,- Kč
Uvedené poplatky jsou včetně 21% DPH. Společenský večer si prosím rezervujte při Vaší registraci na sympozium.

REGISTRAČNÍ INFORMACE
Registrace k účasti on-line a stránkách www.bos-congress.cz/pdul2016
Menu vlevo:   REGISTRACE přihláška a informace – Registrace on-line 

Zde vypište formulář Registrace on-line, objednejte si prosím veškeré, 
Vámi požadované služby. Po odeslání je možno formulář uložit nebo vytisknout.

Po obdržení Vaší registrace Vám bude nejpozději do 3 pracovních dnů, na Vámi zadaný e-mail, 
zasláno potvrzení Vaší závazné objednávky s předpisem a informacemi k platbě. 
Věnujte prosím pozornost správnému a kompletnímu vyplnění formuláře a e-mailové adresy.

ÚHRADA POPLATKŮ REGISTRACE A SPOLEČENSKÉHO PROGRAMU
Úhradu plateb proveďte, na účet firmy BOS. org s .r. o. u UniCredit Bank Czech Republic, a. s.
číslo účtu: 1002040764/2700 konstantní symbol: 0308
variabilní symbol: 201602 IČ: 64049876, DIČ: CZ64049876
Do zprávy pro příjemce uveďte prosím příjmení a jméno účastníka.
Dokladem o zaplacení se prosím při vyzvání prokažte u registrace, zde Vám bude předán daňový doklad.

STORNO POPLATKY
Registrační poplatek Společenský program  
• do 31. 1. 2016 bez storno poplatků • do 5. 2. 2016 bez storno poplatků
• od 1. 2. 2016 storno poplatek 100 % • od 6. 2. 2016 storno poplatek 100 %
Storno Vaší objednávky bude provedeno pouze na základě Vašeho písemného nahlášení 
(faxem, e-mailem) na sekretariát sympozia BOS. org s. r. o., zpětně Vám přijetí storna potvrdíme.
Vrácení poplatků
Storno v termínu bez storno poplatků – jednorázový administrativní poplatek 100,- Kč Vám bude odečten 
od Vámi zaplacené platby, která Vám bude vrácena zpět na Váš účet. Storno v termínu se storno poplatky – 
po odečtení storno poplatku Vám bude platba vrácena zpět na účet, z kterého byla uhrazena Vaše platba.



* Léčivý přípravek elmex® gelée (25 g) je dostupný bez lékařského předpisu a není hrazen z prostředků veřejného zdravotnictví. 
elmex® gelée je lék k použití v dutině ústní. Obsahuje léčivé látky Aminfl uorida mixta a Natrii fl uoridum. Čtěte pečlivě příbalovou informaci.

Účinná ochrana 
před zubním kazem!

Ochranný systém elmex® chrání a mineralizuje zuby vysoce účinnými látkami – aminfl uoridy. 
Více než 400 vědeckých studií prověřilo a potvrdilo mimořádné vlastnosti aminfl uoridů, jakožto 
účinných látek pro dlouhotrvající ochranu před zubním kazem.

Léčivý přípravek elmex® gelée*

ddeeeŽŽáŽáádádŽ jjttee vvve
vééé ssvvs lékálékáléké rrnrněěě
Žádejte ve
své lékárně

4 pilíře prevence zubního kazu

Ochranný systém elmex®

0 – 6 let Speciální péče6 – 12 let Celoživotní péče

Správná ústní hygiena
(od prvního zubu)

Nastavení správných 
výživových zvyklostí

Návštěva v zubní 
ordinaci od 1. roku

Vhodná forma 
fl uoridové prevence 
přizpůsobená věku

 • Účinná léčba počínajícího zubního kazu 
 • Prevence zubního kazu
 • Ošetření citlivých zubních krčků 
 • Pro dospělé a děti od 6 let
 • 1× týdně

před zubním kazem.

SC l ži í éč

**

VÁŠ PARTNER V PÉČI O DUTINU ÚSTNÍ

www.elmex.cz


